
 
 

Ordinanza Presidenziale n. 37/2015 

 

1/3 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

 

ORDINANZA DEL PRESIDENTE n. 37 del 2 OTTOBRE 2015 

 

OGGETTO: AVVISO DI DISPONIBILITA’ PER LA CONCESSIONE A TITOLO 

ONEROSO DI BENI IMMOBILI DI PROPRIETA’ DEGLI IRAS DA ADIBIRE A 

SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI-ASSISTENZIALI E AVVISO DI DISPONIBILITA’ DI 

LOCAZIONE  DI N. 6 UNITA’ IMMOBILIARI AD USO ABITATIVO - NOMINA 

DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE 

IL PRESIDENTE 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Segretario Generale f.f. 

 

VISTA la DGR n. 527 del 2 novembre 2012 con la quale la Regione Lazio ha autorizzato la 

fusione delle IPAB Asilo della Patria e Conservatorio di Sanata Eufemia con l’IPAB 

Conservatorio Santa Caterina, istituendo contestualmente la nuova IPAB denominata “Istituti 

Riuniti di Assistenza Sociale – Roma Capitale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il 

quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco 

di Roma, n. 259 del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 18 febbraio 2013, 

nella quale è stato eletto il Presidente dell’Ente; 

VISTO lo Statuto, approvato con la citata DGR n. 527/2012 ed, in particolare, l’art. 9, 

comma 2 – punto 7 che prevede espressamente che il Presidente “assume, con ordinanza in 

caso di urgenza, i provvedimenti di competenza del Consiglio di Amministrazione, salvo 

ratifica in adunanza da convocarsi entro breve termine”; 

PREMESSO: 

- che con Ordinanza Presidenziale n. 32 del 14 luglio 2015, ratificata con Deliberazione del 



 
 

Ordinanza Presidenziale n. 37/2015 

 

2/3 

Consiglio di Amministrazione n. 50 del 29 luglio 2015,  è stato approvato l’avviso di 

disponibilità per la concessione a titolo oneroso di beni immobili di proprietà degli 

I.R.A.S. da adibire a servizi socio-educativi-assistenziali; 

- che con Ordinanza Presidenziale n. 33 del 14 luglio 2015, ratificata con la citata 

deliberazione n. 50 del 29 luglio 2015, è stato inoltre approvato l’avviso di disponibilità 

di locazione di n. 6 unità immobiliari ad uso abitativo; 

- che, per entrambi gli Avvisi, il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato 

per le ore 12.00 del 14 settembre 2015; 

CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti n. 2 offerte relative all’Avviso di 

disponibilità di beni immobili di proprietà degli IRAS da adibire a servizi socio-educativi-

assistenziali: 

 Associazione “La Torretta”  prot. n. 2625 del 14/09/2015 

 Tre Effe Edilizia S.r.l.  prot. n. 2629 del 14/09/2015 ore 12:21 

e le seguenti n. 2 offerte relative all’Avviso di disponibilità di locazione di n. 6 unità 

immobiliari ad uso abitativo: 

 Aldo Ciotti   prot. 2621 del 14/09/2015 

 Pirolli Mara    prot. 2960 del 02/10/2015 

RITENUTO pertanto, di procedere alla costituzione di apposita commissione interna, senza 

ulteriori oneri per l’Amministrazione, per l’aggiudicazione delle offerte pervenute, nella 

seguente composizione: 

 Sig.ra Valentina Bonaldi, Segretario Generale f.f., con funzioni di Presidente 

 Dott. Daniele Chirico, Istruttore Contabile, con funzioni di Componente 

 Dott.ssa Valentina Bartuli, Istruttore Amministrativo, con funzioni di Componente 

e segretario verbalizzante 

SU PROPOSTA del Responsabile del Settore AA.GG.; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore Affari Generali dell’Ente 



 
 

Ordinanza Presidenziale n. 37/2015 

 

3/3 

sulla regolarità amministrativa dell’atto; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 16 aprile 2006 e s.m.i. ; 

VISTO il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i. ; 

VISTO il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. ; 

ORDINA 

1. di procedere alla nomina della seguente Commissione giudicatrice per l'esame delle offerte 

pervenute in risposta all’Avviso di disponibilità per la concessione a titolo oneroso di beni 

immobili di proprietà degli I.R.A.S. da adibire a servizi socio-educativi-assistenziali, nonché 

all’Avviso di disponibilità di locazione di n. 6 unità immobiliari ad uso abitativo: 

 Sig.ra Valentina Bonaldi, Segretario Generale f.f., con funzioni di Presidente 

 Dott. Daniele Chirico, Istruttore Contabile, con funzioni di Componente 

 Dott.ssa Valentina Bartuli, Istruttore Amministrativo, con funzioni di Componente e 

segretario verbalizzante 

 

        Il Segretario Generale f.f.                           Il Presidente  

        f.to Valentina Bonaldi             f.to Massimiliano Monnanni 

 

                    

La presente Ordinanza viene pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del  

2 ottobre 2015. 

          Il Funzionario 

     f.to Valentina Bonaldi 
 


